
ПРИКАЗ
г. Якутск

о возбуждении дела
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26 июля 2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю :
1. Возбудить дело № 014/01/17-961/2023 по признакам нарушения пункта 3
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в отношении акционерной компании «Алроса» (публичное
акционерное общество) (Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, г. Мирный,
улица Ленина, дом. 6, ИНН: 1433000147, ОГРН: 1021400967092).
2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 014/01/17-961/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:
*** – заместитель руководителя, начальник отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия).
Члены Комиссии:
*** – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);
*** – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);
3. Контроль за ходом исполнения настоящего приказа возлагаю на председателя
Комиссии ***


